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Tilsynsrunden viser, at flertallet af de undersøgte folkeskoler, som havde 

planlagt med et lavere timetal end minimumstimetallene, reelt havde 

overholdt reglerne og givet eleverne et antal timer, der opfylder kravene 

til minimumstimetal. Nogle skoler har dog især haft problemer med im-

plementeringen af kravet om et minimumstimetal i faget historie på 4.-6. 

klassetrin, som blev indført fra og med skoleåret 2010/11.  

 

Omkring halvdelen af de skoler, der ikke havde overholdt minimums-

timetallene, har efterfølgende givet eleverne kompensationstimer, mens 

den øvrige halvdel ikke har kompenseret eleverne fuldt ud. Styrelsen har 

dog på baggrund af en konkret vurdering i de enkelte sager ikke fundet 

anledning til at inddrage det kommunale tilsyn, typisk fordi afvigelsen fra 

minimumstimetallene har været af begrænset omfang, eller fordi de be-

rørte elever er gået ud af folkeskolen. 

 

Med folkeskolereformen ændres reglerne om minimumstimetal, så fokus 

er på et skoleår ad gangen samlet for hvert klassetrin og inden for de tre 

enkeltfag dansk, matematik og historie. 

 

Set i lyset af denne ændring finder jeg ikke, at det er aktuelt med en op-

følgning på minimumstimetallene for skoleår, der dels ligger flere år til-

bage i tiden og dels følger regler, der er ændret med reformen. Arbejdet i 

kommunerne og på skolerne bør fokusere på at sikre implementeringen 

af folkeskolereformen, herunder en længere og mere varieret skoledag 

for eleverne. Jeg har derfor besluttet, at der ikke skal igangsættes en ny 

tilsynsrunde i forhold til kommunerne dækkende tre-års-perioderne 

2009/10-2011/12 og frem til den nye reform.  

 

Kommunerne vil også modtage en orientering om det afsluttede tilsyn 

samt beslutningen om, at der ikke igangsættes nyt tilsyn i den omtalte 

periode. Det vil endvidere blive præciseret, at kommunerne fortsat er 

ansvarlige for, at kravene til minimumstimetallene er blevet overholdt. 

Kommunerne bliver opfordret til at kontakte Kvalitets- og Tilsynsstyrel-

sen, hvis de konstaterer, at minimumstimetallene ikke er overholdt, 
og at det manglende timetal er af betydeligt omfang. 
 

Jeg kan til udvalgets orientering i øvrigt oplyse, at Kvalitets- og Tilsyns-

styrelsen er i gang med at udvikle en ny model for det fremtidige time-

talstilsyn på folkeskoleområdet. Der vil i den forbindelse blive indledt en 

dialog med de relevante parter på området om den nærmere udmøntning 

af tilsynet. 

 

Med venlig hilsen 
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